
 
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

  
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ & 
ΑΛΛΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
Τομέα Απασχόλησης και Κοινωνικής Οικονομίας 
Μονάδα Γ 
Διοικητικής και Πληροφορικής Υποστήριξης, 
Πληροφόρησης και Δημοσιότητας 
 
Ταχ. Δ/νση 

 
: 

 
Κοραή 4,105 64 Αθήνα 

Πληροφορίες : Αλεξάνδρα Παπαγεωργίου 
Τηλέφωνο : 2105271164 
Fax : 2105271167 
E-mail :  a.papageorgiou@mou.gr  

 

  

Αθήνα: 05.10.2018 
Α.Π.: 8.9175 
 
Προς:  

 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθμ. 7.6748/14.07.2017 απόφασης με θέμα «Απόφαση για 
κατάρτιση και διατήρηση καταλόγου δυνητικών προμηθευτών/παρόχων υπηρεσιών 
προς την ΕΥ ΕΔ ΕΣΠΑ ΑπΚΟ»  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του ν. 4314/2014 «Διαχείριση, Έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020», όπως ισχύει (Α΄265).  

2. Τις διατάξεις του ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως ισχύουν (Α΄147).  

mailto:a.papageorgiou@mou.gr


 
2 

3. Τις διατάξεις του ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο Διαδίκτυο – «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν (Α΄112).  

4. Τις διατάξεις του π.δ.134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης», όπως ισχύουν (Α΄168).  

5. Τις διατάξεις του π.δ. 22/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και 

Υφυπουργών» (Α΄ 37). 

6. Τις διατάξεις της Υ6/2018 απόφασης «Σύσταση μίας (1) θέσης Υφυπουργού στο 

Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Β΄695).  

7. Τις διατάξεις της αριθμ. οικ. 13471/4878/2018 απόφασης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Υφυπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης Αθανάσιο 

Ηλιόπουλο» (Β΄814). 

8. Την αριθμ. 23451/ΕΥΣΣΑ 493 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και 

Ανάπτυξης «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης προγραμμάτων τεχνικής 

βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων προμηθευτών για την 

ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας», όπως  ισχύει (ΦΕΚ Β΄677). .  

9. Την αριθμ. 11315/ΕΥΘΥ 97/30-1-2018 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 

Οικονομίας και Ανάπτυξης – Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Αλληλεγγύης - 

Οικονομικών – Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί της διάρθρωσης της ΕΥ ΕΔ ΕΣΠΑ ΑπΚΟ 

(Β΄220).   

10. Την αριθμ. 7.6748/14.07.2017 απόφαση με θέμα «Απόφαση για κατάρτιση και 

διατήρηση καταλόγου δυνητικών προμηθευτών/παρόχων υπηρεσιών προς την ΕΥ ΕΔ ΕΣΠΑ 

ΑπΚΟ» (ΑΔΑ: Ω8ΕΣ465Θ1Ω-6ΨΧ).  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Την τροποποίηση των παραγράφων 2 και 3 της αριθμ. 7.6748/14.07.2017 απόφασης 

με θέμα «Απόφαση για κατάρτιση και διατήρηση καταλόγου δυνητικών 

προμηθευτών/παρόχων υπηρεσιών προς την ΕΥ ΕΔ ΕΣΠΑ ΑπΚΟ» ως κατωτέρω: 

 



 
3 

«2. Ορίζουμε ως αρμόδια μονάδα για την τήρηση του καταλόγου προμηθευτών - παρόχων 

υπηρεσιών, τη Μονάδα Γ΄ -Διοικητικής και πληροφορικής υποστήριξης, πληροφόρησης και 

δημοσιότητας της ΕΥ ΕΔ ΕΣΠΑ ΑπΚΟ. Με απόφαση του αρμοδίου οργάνου συγκροτούνται 

επιτροπές αξιολόγησης του καταλόγου προμηθευτών και παρόχων υπηρεσιών, οι οποίες 

συνεπικουρούν το έργο της Μονάδας Γ΄.   

3. Οι δαπάνες που θα προκύψουν από την εφαρμογή της παραγράφου 12 της αριθμ. 

23451/ΕΥΣΣΑ 493 Υπουργικής Απόφασης θα καλυφθούν από τον εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό των ενεργειών τεχνικής βοήθειας των συγχρηματοδοτούμενων 

προγραμμάτων του ΕΣΠΑ, του ΕΟΧ ή άλλων ενωσιακών ή διεθνών προγραμμάτων ή/και 

ταμείων.».    

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ.  7.6748/14.07.2017 απόφαση.  

                                                                                                                                    Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                    ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

                                         ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  

                                                                                                             

 

                                                                                                                 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ     

 

                                                                                                            

 
 
Εσωτερική Διανομή 
 
1. Γραφείο ΓΓΔΚ&ΑΠ  

2. Υποδιευθύνσεις Ι,ΙΙ,ΙΙΙ  

 


